
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00799386- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita la solicitud de aval institucional para el Ciclo de Debates Contrapuntos:
“Dilemas de nuestra democracia” - organizado conjuntamente por las carreras de grado de la Licenciatura en Trabajo
Social, Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política; y
 
CONSIDERANDO:
Que como objetivo se plantea: • Promover un espacio de intercambio y reflexión sobre los problemas sociales y
políticos de nuestra realidad local y regional generando un ámbito plural, cuyo diálogo se constituya a través de la
participación horizontal de quienes integramos la comunidad de sociales, las organizaciones sociales y el público en
general, en un contexto que se configura intolerante, deshumanizador, y en el que se disputa la construcción de una
sociedad más justa, solidaria y respetuosa de los derechos humanos.
 
Participan como expositores el Dr. Andrés Dain, Dra. Soledad Segura y la Dra. Gabriela Artazo.
 
Que cuenta con despacho favorable emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 03 de octubre del
2022.
 
Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
AD-REFERENDUM DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

R E S U E L V E :
Art. 1°: Declarar de interés institucional al Ciclo de Debates Contrapuntos: “Dilemas de nuestra democracia” -
organizado conjuntamente por las carreras de grado de la Licenciatura en Trabajo Social, Licenciatura en Sociología
y Licenciatura en Ciencia Política.
 
Art. 2°: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Dar cuenta al HCD a sus efectos.
 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-804-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Martes 25 de Octubre de 2022
		2022-10-24T13:55:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-25T08:38:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-25T08:38:54-0300
	GDE UNC




